

# **Futura København A/S**

Litauen Alle 13, 2630 Taastrup

CVR-nr. 12 10 32 71

## **Årsrapport**

**1. november 2024 - 31. oktober 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2026.

---

Allan Strassmann  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. november 2024 - 31. oktober 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Futura København A/S Litauen Alle 13 2630 Taastrup
	Telefon: 36307711
	CVR-nr.: 12 10 32 71
	Stiftet: 1. maj 1988
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. november 2024 - 31. oktober 2025
<b>Bestyrelse</b>	Stephan Theilgaard Krohn Sigfus Jonasson Allan Strassmann
<b>Direktion</b>	Allan Strassmann
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Futura Danmark A/S

**Hovedtal og nøgletal**

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	26.704	25.265	24.085	23.410	19.041
Resultat af primær drift	3.654	3.158	3.798	4.100	-262
Finansielle poster, netto	-1.425	1.086	-430	-1.880	546
Årets resultat	1.710	3.300	2.617	1.730	1.013
<b>Balance:</b>					
Balancesum	43.730	61.644	51.054	54.020	51.119
Investeringer i materielle anlægsaktiver	469	81	134	129	0
Egenkapital	10.915	16.205	13.505	18.532	17.728
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.567	1.674	5.776	5.168	-2.409
Investeringsaktivitet	-427	-94	-278	-160	-109
Finansieringsaktivitet	-7.000	-600	-7.645	-926	-2.403
Pengestrømme i alt	-1.859	980	-2.147	4.082	-4.921
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	37	34	31	31
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	116,9	121,5	114,9	126,7	121,7
Soliditetsgrad	25,0	26,3	26,5	34,3	34,7
Egenkapitalforrentning	12,6	22,2	16,3	9,5	5,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet importerer og markedsfører frisk frugt og grønt fra de fleste europæiske lande, Syd- og Nordafrika, Mellemøsten, samt Syd- og Mellemamerika.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.704 t.kr. mod 25.265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.710 t.kr. mod 3.300 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023/24 ikke kunne kvantificere forventningerne grundet usikkerheder. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

### Immaterielle nøgleressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle vidensressourcer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings og udviklingsaktiviteter.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudvikling af Euro. Valutarisici afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende valutasikring af Euro ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

### Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2025/2026 vil i væsentlig grad afhænge af konjunkturudviklingen og prisudviklingen af råvarer og transportomkostninger. Den aktuelle uvished om udviklingen heraf medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

**Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.704.300</b>	<b>25.264.604</b>
1 Personaleomkostninger	-21.523.898	-20.610.171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.526.115</u>	<u>-1.496.072</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.654.287</b>	<b>3.158.361</b>
Andre finansielle indtægter	132.640	1.085.689
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.557.168</u>	<u>-55</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.229.759</b>	<b>4.243.995</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-519.290</u>	<u>-943.872</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>1.710.469</u></b>	<b><u>3.300.123</u></b>

**Balance 31. oktober****Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.096.825	6.153.643
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.096.825</u>	<u>6.153.643</u>
5 Deposita	1.402.768	1.385.488
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.402.768</u>	<u>1.385.488</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.499.593</u></b>	<b><u>7.539.131</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.852.489	3.306.815
Varebeholdninger i alt	<u>2.852.489</u>	<u>3.306.815</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.589.346	32.658.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.715.039	7.509.186
Andre tilgodehavender	355.982	53.277
Tilgodehavender i alt	<u>25.660.367</u>	<u>40.220.819</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.431.051	5.587.032
Værdipapirer i alt	<u>3.431.051</u>	<u>5.587.032</u>
Likvide beholdninger	5.286.832	4.990.326
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.230.739</u></b>	<b><u>54.104.992</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.730.332</u></b>	<b><u>61.644.123</u></b>

**Balance 31. oktober****Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.400	500.400
Overført resultat	<u>10.415.052</u>	<u>15.704.583</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.915.452</u></b>	<b><u>16.204.983</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Hensættelser til udskudt skat	<u>978.492</u>	<u>925.668</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>978.492</u></b>	<b><u>925.668</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.100.645	38.297.532
Selskabsskat	464.050	904.147
Anden gæld	<u>4.271.693</u>	<u>5.311.793</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.836.388</u>	<u>44.513.472</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.836.388</u></b>	<b><u>44.513.472</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.730.332</u></b>	<b><u>61.644.123</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. november 2023	500.400	12.404.460	600.000	13.504.860
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.300.123	0	3.300.123
Egenkapital 1. november 2024	500.400	15.704.583	0	16.204.983
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.289.531	0	-5.289.531
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	7.000.000	0	7.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-7.000.000	0	-7.000.000
	<b>500.400</b>	<b>10.415.052</b>	<b>0</b>	<b>10.915.452</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober**

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Årets resultat	1.710.469	3.300.123
10 Reguleringer	3.409.933	1.354.310
11 Ændring i driftskapital	<u>2.777.792</u>	<u>-3.356.151</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.898.194	1.298.282
Renteindbetalinger og lignende	132.639	1.085.689
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.557.168</u>	<u>-55</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	6.473.665	2.383.916
Betalt selskabsskat	<u>-906.563</u>	<u>-710.347</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>5.567.102</u></b>	<b><u>1.673.569</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-469.297	-81.050
Salg af materielle anlægsaktiver	60.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	<u>-17.280</u>	<u>-12.650</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-426.577</u></b>	<b><u>-93.700</u></b>
Betalt udbytte	<u>-7.000.000</u>	<u>-600.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-7.000.000</u></b>	<b><u>-600.000</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.859.475</b>	<b>979.869</b>
Likvider primo	<u>10.577.358</u>	<u>9.597.489</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>8.717.883</u></b>	<b><u>10.577.358</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.286.832	4.990.326
Værdipapirer	<u>3.431.051</u>	<u>5.587.032</u>
<b>Likvider ultimo</b>	<b><u>8.717.883</u></b>	<b><u>10.577.358</u></b>

**Noter**

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.759.589	18.966.630
Pensioner	1.367.796	1.267.184
Andre omkostninger til social sikring	<u>396.513</u>	<u>376.357</u>
	<b><u>21.523.898</u></b>	<b><u>20.610.171</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>36</u>	<u>37</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	466.466	912.538
Årets regulering af udskudt skat	<u>52.824</u>	<u>31.334</u>
	<b><u>519.290</u></b>	<b><u>943.872</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.300.123
Disponeret fra overført resultat	<u>-5.289.531</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.710.469</u></b>	<b><u>3.300.123</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	19.066.572	18.985.522
Tilgang i årets løb	469.297	81.050
Afgang i årets løb	<u>-485.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.050.869</u></b>	<b><u>19.066.572</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-12.912.929	-11.416.857
Årets af-/nedskrivninger	-1.526.115	-1.496.072
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>485.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-13.954.044</u></b>	<b><u>-12.912.929</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.096.825</u></b>	<b><u>6.153.643</u></b>

**Noter**

	<u>31/10 2025</u>	<u>31/10 2024</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris primo	1.385.488	1.372.838
Tilgang i årets løb	<u>17.280</u>	<u>12.650</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.402.768</u></b>	<b><u>1.385.488</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.402.768</u></b>	<b><u>1.385.488</u></b>
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	925.668	894.334
Udskudt skat af årets resultat	<u>52.824</u>	<u>31.334</u>
	<b><u>978.492</u></b>	<b><u>925.668</u></b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi ultimo		<u>3.431.051</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-1.514.488</u>
<b>8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser		<u>4.864</u>
Kontraktlige forpligtelser i alt		<u>4.864</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.864</u></b>

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Futura Danmark A/S, CVR-nr. 25470826, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**Noter****8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)****Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

**9. Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Futura Danmark A/S

Hovedaktionær

**Transaktioner**

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Salg af serviceydelser	2.014.500	28.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.715.039	4.715.039

**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Futura Danmark A/S, Litauen Alle 13, 2630 Taastrup.

**Noter**

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.526.115	1.496.072
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-60.000	0
Andre finansielle indtægter	-132.640	-1.085.689
Øvrige finansielle omkostninger	1.557.168	55
Skat af årets resultat	519.290	943.872
	<u><b>3.409.933</b></u>	<u><b>1.354.310</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	454.326	-384.932
Ændring i tilgodehavender	14.560.452	-10.627.608
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.236.986	7.656.389
	<u><b>2.777.792</b></u>	<u><b>-3.356.151</b></u>